
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.07.2023 №   3560

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения Великого 

Новгорода "Управление по информатизации органов 
местного самоуправления Великого Новгорода", 

подведомственного Администрации Великого Новгорода

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 № 4465 

"О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Великого 

Новгорода" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

казенного учреждения Великого Новгорода "Управление по информатизации 

органов местного самоуправления Великого Новгорода", подведомственного 

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администра-

ции Великого Новгорода от 05.03.2018 № 937 (в редакции постановлений Адми-

нистрации Великого Новгорода от 18.06.2018 № 2662, от 26.11.2019 № 4930, 

от 03.11.2020 № 4222, от 03.08.2022 № 3579), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

"Повышающие коэффициенты к должностным окладам устанавливаются 

приказом директора учреждения в виде ежемесячной персональной надбавки 

до 400 процентов от должностного оклада с учетом условий труда, но не более:

400 процентов - директору, технику информационно-технического отдела, 

главному бухгалтеру;



2

300 процентов - заместителю директора, заместителю директора - 

начальнику отдела, начальнику отдела, инженеру информационно-технического 

отдела, специалисту;

200 процентов - заместителю начальника отдела, заведующему сектором, 

специалисту ГИС, инженеру-программисту.";

1.2. В абзацах первом, втором, третьем пункта 2.6 после слов "заместителя 

директора" дополнить словами "заместителя директора - начальника отдела";

1.3. В пункте 3.9 после слов "заместителю директора" дополнить словами 

"заместителю директора - начальнику отдела";

1.4. Абзац седьмой пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

"40 процентов от должностного оклада в месяц - для заместителя директора - 

начальника отдела, главного бухгалтера, заведующего сектором, начальника 

отдела;";

1.5. Абзацы второй - пятый пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

"от 1 года до 5 лет - 10 процентов от должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 15 процентов от должностного оклада;

от 10 до 15 лет - 20 процентов от должностного оклада;

свыше 15 лет - 30 процентов от должностного оклада.";

1.6. В пункте 4.13 после абзаца второго дополнить абзацем следующего 

содержания: 

"100 процентов - заместителю директора, заместителю директора - 

начальнику отдела, главному бухгалтеру;";

1.7. В заголовке раздела 6, пункте 6.2 после слов "заместителя директора" 

дополнить словами "заместителя директора - начальника отдела";

1.8. В пунктах 6.3, 6.6, 6.7, 6.8, 6.11 после слов "заместителю директора" 

дополнить словами "заместителю директора - начальнику отдела";

1.9. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

"Приложение № 5
к Положению об оплате труда 
работников муниципального 

казенного учреждения Великого 
Новгорода "Управление по инфор-
матизации органов местного само-
управления Великого Новгорода"



3

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, ответственных за предоставление данных об оценке эффективности 

деятельности работников учреждения

Директор: заместитель директора, заместитель директора - начальник отдела, 

главный бухгалтер, начальник информационно-технического отдела (далее - ИТО), 

заведующий сектором.

Заместитель директора - начальник отдела: заместитель начальника отдела, 

инженер-программист, специалист.

Начальник ИТО: инженер ИТО, техник ИТО.

Заведующий сектором: инженер-программист.";

1.10. В приложении № 6 заголовок раздела I изложить в следующей 

редакции: 

"I. Показатели эффективности деятельности заместителя директора, 

заместителя директора - начальника отдела, главного бухгалтера, начальника 

информационно-технического отдела, заведующего сектором, заместителя 

начальника отдела".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01.05.2023.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3560п


